
Gesamt

3157,2

41 Hübsch, Jürgen 105,6 104,7 104,2 314,5 104,5 105,2 106,2 315,9

42 Weiß, Alfred 104,8 105,8 104,9 315,5 105,5 105,0 105,0 315,5

43 Schlager, Regina 103,7 105,6 103,5 312,8 105,2 104,9 105,4 315,5 Platz

44 Egger, Rony 107,5 106,2 105,2 318,9 105,4 104,4 105,1 314,9

45 Maier, Robert 106,4 104,5 105,9 316,8 105,4 106,1 105,4 316,9

3150,8

8 Heigl, Georg 105,1 105,5 105,9 316,5 106,0 105,3 105,4 316,7

9 Werner, Josef 104,2 103,9 105,9 314,0 105,6 105,0 104,9 315,5

10 Fleischmann, Gerhard 105,6 101,8 106,2 313,6 105,3 103,5 104,7 313,5 Platz

11 Schröppel, Ursula 105,1 106,0 105,9 317,0 106,5 105,6 103,9 316,0

12 Brunner, Johann 102,1 105,6 104,4 312,1 105,7 105,0 105,2 315,9

3149,9

13 Rack, Valerius 105,2 106,1 105,5 316,8 106,7 106,1 106,2 319,0

14 Dillinger, Ute 106,4 104,0 105,5 315,9 104,8 106,7 106,0 317,5

15 Altkofer, Werner 105,4 105,5 105,6 316,5 105,4 106,2 103,7 315,3 Platz

16 Schürhoff, Sylvia 104,6 105,9 104,8 315,3 104,7 102,6 103,2 310,5

17 Rothemundt, Helmut 101,9 104,6 103,2 309,7 105,5 103,5 104,4 313,4

3147,1

3 Huber, Michael 105,0 106,0 106,4 317,4 106,2 105,9 105,7 317,8

4 Dorsch, Gerhard 105,8 103,5 105,1 314,4 106,1 104,4 105,3 315,8

5 Bogenberger, Karl 105,2 105,0 105,7 315,9 105,7 105,7 106,5 317,9 Platz

6 Thoma, Josef 102,9 103,3 102,4 308,6 103,2 104,5 103,4 311,1

7 Lawreczuk, Rudi 105,4 104,5 104,6 314,5 104,4 104,5 104,8 313,7

3140,1

31 Kress, Johann 105,4 106,0 104,2 315,6 105,2 105,6 105,6 316,4

32 Heindl, Franz 104,0 105,3 104,4 313,7 105,1 105,8 105,3 316,2

33 Beer, Gerhard 103,1 102,0 105,0 310,1 104,6 105,4 105,4 315,4 Platz

34 Reisinger, Barbara 105,5 103,5 106,0 315,0 103,7 103,8 104,9 312,4

35 Heine, Michael 104,8 104,1 102,7 311,6 104,5 104,1 105,1 313,7

23 Dietz, Josef E 104,5 103,0 106,1 313,6 103,7 105,1 105,8 314,6

24 Götzfried, Wolfgang E 103,6 103,3 103,5 310,4 103,1 104,2 102,5 309,8

3122,4

18 Ehrenstraßer, Herbert 104,6 102,4 104,3 311,3 104,7 104,4 103,6 312,7

19 Hirsch, Günther 104,5 104,5 102,3 311,3 103,7 103,7 103,1 310,5

20 Lotter, Josef 103,5 101,3 102,2 307,0 104,9 104,6 105,0 314,5 Platz

21 Lorenz, Mario 104,3 104,8 105,5 314,6 105,7 104,6 104,8 315,1

22 Himmelhuber, Anita 105,0 104,9 105,7 315,6 103,7 103,3 102,8 309,8

3115,5

36 Schoirer, Anton 104,5 101,7 102,3 308,5 103,9 103,9 104,4 312,2

37 Meier, Stefan 102,5 104,5 103,3 310,3 102,4 102,8 105 310,2

38 Hummel, Alfred 104,4 104,5 105,5 314,4 104,5 105,2 105,3 315,0 Platz

39 Hummel, Theo 104,3 104,2 104,1 312,6 102,4 105,1 104,4 311,9

40 Sollfrank, Michael 101,3 102,9 104,8 309,0 103,7 103,7 104 311,4

3097,0

26 Brunner, Margit 100,2 103,7 104,3 308,2 103,0 105,2 106,5 314,7

27 Roßbach, Heinz 103,9 104,2 102,1 310,2 103,0 103,0 102,6 308,6

28 Menzel Ortwin 102,2 103,3 103,8 309,3 99,2 102,5 101,8 303,5 Platz

29 Baldauf, Peter 105,0 101,7 103,7 310,4 103,5 103,2 103,1 309,8

30 Köhler, Gerhard 103,3 102,9 102,1 308,3 0,0 0,0 0,0 0,0

30 Maier, Marianne 0,0 0,0 0,0 0,0 103,8 105,3 104,9 314,0

8.

OSB 2 1554,8 1560,7

7.

Oberfanken 2 1546,4 1550,6

5.

OSB 1 1559,8 1562,6

6.

Oberpfalz 2 1566,0 1574,1

1.

Oberfranken 1 1574,2 1575,70

3.

Oberpfalz 1 1573,2 1577,6

2.

Niederbayern 1 1570,8 1576,3

4.

Auflage Vergleichskampf Luftgewehr 2024

Ofr./Opf./OSB/Nbr, am Sonntag, den 02. Juni 2024

Start Wk  11:15 h Start Wk 14:45 h

Niederbayern 2 1578,5 1578,7



Gesamt

3043,3

13 Wank, Oskar 99,1 98,9 101,7 299,7 99,7 101,4 101,6 302,7

14 Rack, Valerius 105,5 105,1 104,5 315,1 104,8 105,2 105,5 315,5

15 Köhler, Gerhard 99,3 102,9 101,3 303,5 100,6 104,3 98,7 303,6 Platz

16 Kolb, Lothar 98,5 100,4 101,4 300,3 102,4 102,7 98,8 303,9

17 Maier, Marianne 99,3 100,3 100,4 300,0 98,6 100,1 100,3 299,0

3021,3

3 Fleischmann, Josef 97,6 102,3 103,6 303,5 102,0 102,5 99,8 304,3

4 Stoiber, Angelika 103,3 101,7 101,0 306,0 97,8 98,8 99,7 296,3

5 Egger, Rony 100,6 101,9 99,7 302,2 102,4 99,8 101,3 303,5 Platz

6 Liedel, Andreas 103,1 99,9 101,2 304,2 101,3 101,5 99,2 302,0

7 Weinfurtner, Monika 97,4 97,6 100,7 295,7 101,9 100,0 101,7 303,6

Lawreczuk, Rudi E 0,0

2970,1

8 Braun, Werner 102,6 98,1 99,0 299,7 98,6 100,1 98,3 297,0

9 Ostermeier, Franz 102,3 101,5 101,2 305,0 99,2 103 102,2 304,4

10 Bauer, Thomas 99,0 100,3 96,3 295,6 92,2 93,5 98,5 284,2 Platz

11 Bächer, Georg 99,1 96,2 99,6 294,9 99,8 94,5 98,1 292,4

12 Hörl, Waltraud 99,4 98,6 103,6 301,6 97,5 95,7 102,1 295,3

2966,3

18 Grünheit, Peter 100,7 95,9 98,8 295,4 97,7 101,1 100,6 299,4

19 Lorenz, Alfred 99,1 99,4 95,6 294,1 99,1 97,2 100,1 296,4

20 Hernadi, Emmerrich 96,8 99,1 96,1 292,0 95,2 93,6 92 280,8 Platz

21 Hernadi, Monika 103,3 100,4 98,1 301,8 99,3 101,9 99,6 300,8

22 Schneider, Kurt 102,0 101,4 102,0 305,4 99,1 100,7 100,4 300,2

2938,2

28 Schwarz, Werner 99,6 100,4 100,3 300,3 100 100,1 99,6 299,7

29 Maier Reinhard 99,6 95,4 94,1 289,1 96,1 95,7 96,7 288,5

30 Baldauf, Peter 100,4 98,4 99,4 298,2 101,9 100,5 99,8 302,2 Platz

31 Menzel, Ortwin 101,5 101,5 97,7 300,7 96,7 100,1 101,5 298,3

32 Stiebeling Uwe 89,4 95,1 89,6 274,1 92,1 88,2 93,2 273,5

Schühroff, Sylvia 92,3 98,0 96,8 287,1

2922,7

33 Esche, Erhard 102,8 102,7 101,8 307,3 101,0 101,8 101,7 304,5

34 Hollweck, Johann 98,3 96,2 94,6 289,1 100,0 99,5 98,9 298,4

35 Niebauer, Josef 93,5 96,4 97,9 287,8 95,7 95,5 96,2 287,4 Platz

36 Schlicksbier, Josef 86,9 96,8 94,6 278,3 96,6 98,0 95,4 290,0

37 Berghammer, Christian 96,9 95,5 94,8 287,2 96,5 97,8 98,4 292,7

6.

4.

5.

Oberpfalz 2 1449,7 1473,0

2.

Oberpfalz 1 1496,8 1473,3

3.

OSB 1 1488,7 1477,6

Oberfranken 2 1462,4 1475,8

Auflage Vergleichskampf Luftpistole 2024

Ofr./Opf./OSB/Nbr, am Sonntag, den 02. Juni 2024

Start Wk  10:00 h Start Wk 13:00 h

Niederbayern 1 1511,6 1509,7

Oberfranken 1 1518,6 1524,7

1.



1. Durchgang 2. Durchgang Gesamt

1 Rack, Valerius 105,5 105,1 104,5 315,1 104,8 105,2 105,5 315,5 630,6

2 Esche, Erhard 102,8 102,7 101,8 307,3 101,0 101,8 101,7 304,5 611,8

3 Ostermeier, Franz 102,3 101,5 101,2 305,0 99,2 103 102,2 304,4 609,4

4 Fleischmann, Josef 97,6 102,3 103,6 303,5 102,0 102,5 99,8 304,3 607,8

5 Köhler, Gerhard 99,3 102,9 101,3 303,5 100,6 104,3 98,7 303,6 607,1

6 Liedel, Andreas 103,1 99,9 101,2 304,2 101,3 101,5 99,2 302,0 606,2

7 Egger, Rony 100,6 101,9 99,7 302,2 102,4 99,8 101,3 303,5 605,7

8 Schneider, Kurt 102,0 101,4 102,0 305,4 99,1 100,7 100,4 300,2 605,6

9 Kolb, Lothar 98,5 100,4 101,4 300,3 102,4 102,7 98,8 303,9 604,2

10 Hernadi, Monika 103,3 100,4 98,1 301,8 99,3 101,9 99,6 300,8 602,6

11 Wank, Oskar 99,1 98,9 101,7 299,7 99,7 101,4 101,6 302,7 602,4

12 Stoiber, Angelika 103,3 101,7 101,0 306,0 97,8 98,8 99,7 296,3 602,3

13 Baldauf, Peter 100,4 98,4 99,4 298,2 101,9 100,5 99,8 302,2 600,4

14 Schwarz, Werner 99,6 100,4 100,3 300,3 100 100,1 99,6 299,7 600,0

15 Weinfurtner, Monika 97,4 97,6 100,7 295,7 101,9 100,0 101,7 303,6 599,3

16 Maier, Marianne 99,3 100,3 100,4 300,0 98,6 100,1 100,3 299,0 599,0

17 Menzel, Ortwin 101,5 101,5 97,7 300,7 96,7 100,1 101,5 298,3 599,0

18 Hörl, Waltraud 99,4 98,6 103,6 301,6 97,5 95,7 102,1 295,3 596,9

19 Braun, Werner 102,6 98,1 99,0 299,7 98,6 100,1 98,3 297,0 596,7

20 Grünheit, Peter 100,7 95,9 98,8 295,4 97,7 101,1 100,6 299,4 594,8

21 Lorenz, Alfred 99,1 99,4 95,6 294,1 99,1 97,2 100,1 296,4 590,5

22 Hollweck, Johann 98,3 96,2 94,6 289,1 100,0 99,5 98,9 298,4 587,5

23 Bächer, Georg 99,1 96,2 99,6 294,9 99,8 94,5 98,1 292,4 587,3

24 Berghammer, Christian 96,9 95,5 94,8 287,2 96,5 97,8 98,4 292,7 579,9

25 Bauer, Thomas 99,0 100,3 96,3 295,6 92,2 93,5 98,5 284,2 579,8

26 Maier Reinhard 99,6 95,4 94,1 289,1 96,1 95,7 96,7 288,5 577,6

27 Niebauer, Josef 93,5 96,4 97,9 287,8 95,7 95,5 96,2 287,4 575,2

28 Hernadi, Emmerrich 96,8 99,1 96,1 292,0 95,2 93,6 92 280,8 572,8

29 Schlicksbier, Josef 86,9 96,8 94,6 278,3 96,6 98,0 95,4 290,0 568,3

30 Stiebeling Uwe 89,4 95,1 89,6 274,1 92,1 88,2 93,2 273,5 547,6

31 Schühroff, Sylvia 92,3 98,0 96,8 287,1 287,1

Auflage Vergleichskampf Luftpistole 2024

Ofr./Opf./OSB/Nbr, am Sonntag, den 02. Juni 2024



Gesamt

1 Rack, Valerius 105,2 106,1 105,5 316,8 106,7 106,1 106,2 319,0 635,8

2 Huber, Michael 105,0 106,0 106,4 317,4 106,2 105,9 105,7 317,8 635,2

3 Egger, Rony 107,5 106,2 105,2 318,9 105,4 104,4 105,1 314,9 633,8

4 Bogenberger, Karl 105,2 105,0 105,7 315,9 105,7 105,7 106,5 317,9 633,8

5 Maier, Robert 106,4 104,5 105,9 316,8 105,4 106,1 105,4 316,9 633,7

6 Dillinger, Ute 106,4 104,0 105,5 315,9 104,8 106,7 106,0 317,5 633,4

7 Heigl, Georg 105,1 105,5 105,9 316,5 106,0 105,3 105,4 316,7 633,2

8 Schröppel, Ursula 105,1 106,0 105,9 317,0 106,5 105,6 103,9 316,0 633,0

9 Kress, Johann 105,4 106,0 104,2 315,6 105,2 105,6 105,6 316,4 632,0

10 Altkofer, Werner 105,4 105,5 105,6 316,5 105,4 106,2 103,7 315,3 631,8

11 Weiß, Alfred 104,8 105,8 104,9 315,5 105,5 105,0 105,0 315,5 631,0

12 Hübsch, Jürgen 105,6 104,7 104,2 314,5 104,5 105,2 106,2 315,9 630,4

13 Dorsch, Gerhard 105,8 103,5 105,1 314,4 106,1 104,4 105,3 315,8 630,2

14 Heindl, Franz 104,0 105,3 104,4 313,7 105,1 105,8 105,3 316,2 629,9

15 Lorenz, Mario 104,3 104,8 105,5 314,6 105,7 104,6 104,8 315,1 629,7

16 Werner, Josef 104,2 103,9 105,9 314,0 105,6 105,0 104,9 315,5 629,5

17 Hummel, Alfred 104,4 104,5 105,5 314,4 104,5 105,2 105,3 315,0 629,4

18 Schlager, Regina 103,7 105,6 103,5 312,8 105,2 104,9 105,4 315,5 628,3

19 Lawreczuk, Rudi 105,4 104,5 104,6 314,5 104,4 104,5 104,8 313,7 628,2

20 Dietz, Josef E 104,5 103,0 106,1 313,6 103,7 105,1 105,8 314,6 628,2

21 Brunner, Johann 102,1 105,6 104,4 312,1 105,7 105,0 105,2 315,9 628,0

22 Reisinger, Barbara 105,5 103,5 106,0 315,0 103,7 103,8 104,9 312,4 627,4

23 Fleischmann, Gerhard 105,6 101,8 106,2 313,6 105,3 103,5 104,7 313,5 627,1

24 Schürhoff, Sylvia 104,6 105,9 104,8 315,3 104,7 102,6 103,2 310,5 625,8

25 Beer, Gerhard 103,1 102,0 105,0 310,1 104,6 105,4 105,4 315,4 625,5

26 Himmelhuber, Anita 105,0 104,9 105,7 315,6 103,7 103,3 102,8 309,8 625,4

27 Heine, Michael 104,8 104,1 102,7 311,6 104,5 104,1 105,1 313,7 625,3

28 Hummel, Theo 104,3 104,2 104,1 312,6 102,4 105,1 104,4 311,9 624,5

29 Ehrenstraßer, Herbert 104,6 102,4 104,3 311,3 104,7 104,4 103,6 312,7 624,0

30 Rothemundt, Helmut 101,9 104,6 103,2 309,7 105,5 103,5 104,4 313,4 623,1

31 Brunner, Margit 100,2 103,7 104,3 308,2 103,0 105,2 106,5 314,7 622,9

32 Hirsch, Günther 104,5 104,5 102,3 311,3 103,7 103,7 103,1 310,5 621,8

33 Lotter, Josef 103,5 101,3 102,2 307,0 104,9 104,6 105,0 314,5 621,5

34 Schoirer, Anton 104,5 101,7 102,3 308,5 103,9 103,9 104,4 312,2 620,7

35 Meier, Stefan 102,5 104,5 103,3 310,3 102,4 102,8 105 310,2 620,5

36 Sollfrank, Michael 101,3 102,9 104,8 309,0 103,7 103,7 104 311,4 620,4

37 Götzfried, Wolfgang E 103,6 103,3 103,5 310,4 103,1 104,2 102,5 309,8 620,2

38 Baldauf, Peter 105,0 101,7 103,7 310,4 103,5 103,2 103,1 309,8 620,2

39 Thoma, Josef 102,9 103,3 102,4 308,6 103,2 104,5 103,4 311,1 619,7

40 Roßbach, Heinz 103,9 104,2 102,1 310,2 103,0 103,0 102,6 308,6 618,8

41 Menzel Ortwin 102,2 103,3 103,8 309,3 99,2 102,5 101,8 303,5 612,8

42 Maier, Marianne 0,0 0,0 0,0 0,0 103,8 105,3 104,9 314,0 314,0

43 Köhler, Gerhard 103,3 102,9 102,1 308,3 0,0 0,0 0,0 0,0 308,3

Auflage Vergleichskampf Luftgewehr 2024

Ofr./Opf./OSB/Nbr, am Sonntag, den 02. Juni 2024

1. Durchgang 2. Durchgang


